*       *       *       *       *

A learned Epistle written 1581. vnto the famous Cosmographer M. Gerardus
  Mercator concerning the riuer Pechora, Naramsay, Cara reca, the mighty
  riuer of Ob, the place of Yaks Olgush in Siberia, the great riuer Ardoh,
  the lake of Kittay called of the borderers Paraha, the Countrey of Carrah
  Colmak, giuing good light to the discouery of the Northeast passage to
  Cathay, China and the Malucaes.

Inclyto et celebri Gerardo Mercatori, domino et amico singulari in manus
  proprias Duisburgi in Cliuia.

Cum meminissem, amice optime, quanta, cum vnam ageremus, delectatione
afficerere in legendis Geographicis scriptis Homeri, Strabonis,
Aristotelis, Plinij, Dionis et reliquorum, lŠtatus sum eo quod incidissem
in hunc nuncium, qui tibi has literas tradit, quem tibi commendatum esse
valde cupio, quique dudum Arusburgi hţc ad Ossellam fluuium appulit.
Hominis experientia, vt mihi quidem videtur, multum te adiuuerit in re vna,
eaque summis Ó te votis expetita, et magnopere elaborata, de qua tam varie
inter se dissentiunt Cosmographi recentiores; patefactione nimirum ingentis
illius Promontorij Tabin, celebrisque illius et opulentŠ regionis sub
Cathayorum rege per Oceanum ad Orientem brumalem. [Sidenote: DuŠ naues
ŠdificatŠ in Duina fluuio ad patefactionem Orientalem.] Alferius is est
natione Belga, qui captiuus aliquot annos vixit in Moscouitarum ditione,
apud viros illic celeberrimos Yacouium et Vnekium; Ó quibus Antuerpiam
missus est accersitum homines rei nauticŠ peritos, qui satis amplo
proposito prŠmio ad illos viros se recipiant; qui Sueuo artifice duas ad
eam patefactionem naues Šdificarunt in Duina fluuio. Vt ille rem proponit,
quamquam sine arte, apposite tamen, et vt satis intelligas, quod quŠso
diligenter perpendas, aditus ad Cathayam per Orientem procul dubio
breuissimus est et almodum expeditus. Adijt ipse fluuium Obam tum terra per
Samoedorum et Sibericorum regionem, tum mari per littus PechorŠ fluminis ad
Orientem. Hac experientia confirmatus cert˛ apud se statuit nauim mercibus
onustam, cuius carinam non nimium profundŔ demissam esse vult, in Sinum S.
Nicolai conducere in regione Moscouitarum, instructam illam quidem rebus
omnibus ad eam patefactionem necessarijs, atque illic redintegrato
commeatu, MoscouitiŠ nationis notissimos iusta mercede asciscere: qui et
Samoedicam linguam pulchre teneant, et fluuium Ob exploratum habeant, vt
qui quotannis ea loca ventitant. Vnde Maio exeunte constituit pergere ad
Orientem per continentem VgoriŠ ad Orientales partes PechorŠ, Insulamque
cui nomen est Dolgoia. [Sidenote: Dolgoia Insula.] Hic latitudines
obseruare, terram describere, bolidem demittere, locorumque ac punctorum
distantias annotare, vbi et quoties licebit. Et quoniam PechorŠ Sinus vel
euntibus vel redeuntibus commodissimus est tum subsidij tum diuersorij
locus propter glaciem et tempestates, diem impendere decreuit cognoscendis
vadis, facillimoque nauium aditu inueniendo: quo loco antehac aquarum
altitudinem duntaxat ad quinque pedes inuenit, sed profundiores canales
esse non dubitat: [Sidenote: Insula Vaigats.] deinde per eos fines pergere
ad tria quatuorve milliaria nautica, relicta Insula quam Vaigats vocant,
media ferŔ via inter Vgoriam et Nouam Zemblam: [Sidenote: Sinus inter
Vaigats et Obam vergens per meridiem.] tum Sinum quendam pŠterire inter
Vaigats atque Obam, qui per Meridiem vergens pertingit ad terram VgoriŠ, in
quem confluunt exigui duo amnes Marmesia atque Karah [Marginal note: Vel
Naramsey et Cara reca.], ad quos amnes gens alia Samoedorum accolit immanis
et efferata. Multa in eo tractu loca vadosa, multas cataractas inuenit; sed
tamen per quas possit Nauigari. [Sidenote: Littus ObŠ incolitubar Ostijs
trium dierum itinere.] Vbi ad fluuium Obam peruentum fuerit, qui quidem
fluuius (vt referunt Samoedi) septuaginta habet ostia, quŠ propter ingentem
latitudinem multas magnasque concludentem Insulas, quas varij incolunt
populi, vix quisquam animaduertat, ne temporis nimium impendat, constituit
ad summum tria quatuorve tentate ora, ea prŠsertim quŠ ex consilio
Incolarum, quos in itinere aliquot habiturus est, commodissima videbuntur,
triaque quatuorve eius regionis nauigiola tentandis Ostijs adhibere, quÓm
fieri potest ad littus proxime, (quod quidem sub itinere trium dierum
incolitur) vt quo loco tutissime nauigan possit, intelligat.